

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
BOCVILE01		M3 DE EXCAVACION EN ZANJAS			
		DE EXCAVACION EN ZANJAS Y POZOS HASTA 3 METROS DE PROFUNDIDAD, INCLUSO AGOTAMIENTO, CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE PRODUCTOS EXTRAIDOS EN VERTEDERO AUTORIZADO.			
BMAQUI0006	0,100 UD.	DE PALA RETRO MIXTA.	34,09	3,41	
BMAQUI0023	0,050 UD.	DE MEDIO DIA DE BOMBA DE ACHIQUE.	13,18	0,66	
AUXIL1100	1,500 TM	RETIRADA DE ESCOMBROS	9,88	14,82	
AMOBRA0003	0,100 HRN	DE OFICIAL.	13,80	1,38	
AMOBRA0007	0,200 HRN	DE PEON.	12,12	2,42	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	22,70	0,68	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					23,37

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

E01		ML DE CORTE DE PAVIMENTO DE CUALQUIER TIPO			
		ML. DE CORTE DE PAVIMENTO DE CUALQUIER TIPO, CON UNA PROFUNDIDAD MÍNIMA DE 10 CMS.			
BMAQUI0024	0,125 UD.	DE MEDIO DIA DE CORTADORA DE PAVIMENTOS.	16,77	2,10	
AMOBRA0002	0,012 HRN	DE CAPATAZ.	14,61	0,18	
AMOBRA0007	0,125 HRN	DE PEON.	12,12	1,52	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	3,80	0,11	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					3,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

E02		M2 DEMOLICION DE PAVIMENTO			
		M2. DE DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CUALQUIER TIPO, SOBRE BASE DE HORMIGÓN, POR MEDIOS MECANICOS O MANUALES, CON UN ESPESOR DE HASTA TREINTA CENTIMETROS, INCLUSO CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA EN VERTEDERO AUTORIZADO.			
BMAQUI0503	0,050 HR.	DE PALA RETRO CON MARTILLO	49,20	2,46	
BMAQUI0508	0,080 UD.	DE MEDIO DIA DE MARTILLO NEUMATICO ROMPEDOR.	7,01	0,56	
BMAQUI0003	0,080 UD.	DE MEDIO DIA DE COMPRESOR.	15,97	1,28	
AUXIL1100	0,510 TM	RETIRADA DE ESCOMBROS	9,88	5,04	
AMOBRA0007	0,050 HRN	DE PEON.	12,12	0,61	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	10,00	0,30	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					10,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

E03		UD PERFORACION DE OBRA DE FÁBRICA O POZO			
		UD. DE PERFORACION DE OBRA DE FABRICA O POZO DE REGISTRO PARA ACOPLAMIENTO DE TUBERÍA, INCLUSO RECIBIDO DE LA MISMA Y MODIFICACION DE MESA-TA.			
DONLIG510	0,300 M3.	MORTERO PREPARADO DE CEMENTO TIPO M-450, A PIE DE	68,51	20,55	
DONLIG504	0,460 M3.	DE HORMIGÓN PREPARADO TIPO H150, SERVIDO A PIE DE	60,13	27,66	
BMAQUI0508	1,500 UD.	DE MEDIO DIA DE MARTILLO NEUMATICO ROMPEDOR.	7,01	10,52	
BMAQUI0003	1,500 UD.	DE MEDIO DIA DE COMPRESOR.	15,97	23,96	
AUXIL1100	0,120 TM	RETIRADA DE ESCOMBROS	9,88	1,19	
AMOBRA0003	3,000 HRN	DE OFICIAL.	13,80	41,40	
AMOBRA0007	4,000 HRN	DE PEON.	12,12	48,48	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	173,80	5,21	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					178,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E04		M3 DE EXCAVACION EN ZANJAS			
		M3. DE EXCAVACION EN ZANJAS Y POZOS HASTA 3 METROS DE PROFUNDIDAD, INCLUSO AGOTAMIENTO, TALUZADO, CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE PRODUCTOS SOBREPANTES EN VERTEDERO AUTORIZADO.			
BMAQUI0006	0,035 UD.	DE PALA RETRO MIXTA.	34,09	1,19	
BMAQUI0023	0,015 UD.	DE MEDIO DIA DE BOMBA DE ACHIQUE.	13,18	0,20	
AUXIL1100	0,575 TM	RETIRADA DE ESCOMBROS	9,88	5,68	
AMOBRA0003	0,035 HRN	DE OFICIAL.	13,80	0,48	
AMOBRA0007	0,074 HRN	DE PEON.	12,12	0,90	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	8,50	0,26	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					8,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E05		M3 DE EXCAVACION MANUAL			
		M3. DE EXCAVACION EN TIERRAS A MANO, INCLUSO CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA EN VERTEDERO AUTORIZADO.			
AUXILI100	1,500 TM	RETIRADA DE ESCOMBROS	9,88	14,82	
AMOBRA0007	3,500 HRN	DE PEON.	12,12	42,42	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	57,20	1,72	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					58,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E06		M3 RELLENO ZAHORRA EN ZANJAS			
		M3. DE RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS Y POZOS CON ZAHORRA NATURAL O ARTIFICIAL RECICLADA, INCLUSO CONSOLIDACION POR MEDIOS MECANICOS O MANUALES, SUPERIOR AL 95 % DEL PROCTOR MODIFICADO.			
CARIDOS008	2,150 TM.	TM. DE ZAHORRA NATURAL.	6,00	12,90	
BMAQUI0006	0,005 UD.	DE PALA RETRO MIXTA.	34,09	0,17	
BMAQUI0509	0,020 UD.	DE MEDIO DIA DE PISON TIPO WACKER.	13,18	0,26	
AMOBRA0007	0,020 HRN	DE PEON.	12,12	0,24	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	13,60	0,41	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					13,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E07		M3 RELLENO EN ZANJAS PROPIA EXCAVACION			
		M3. DE RELLENO Y COMPACTACION DE ZANJAS Y POZOS CON MATERIALES PROCEDENTES DE LA EXCAVACION, INCLUSO CONSOLIDACION POR MEDIOS MECANICOS O MANUALES, SUPERIOR AL 95 % DEL PROCTOR MODIFICADO.			
BMAQUI0006	0,070 UD.	DE PALA RETRO MIXTA.	34,09	2,39	
BMAQUI0509	0,028 UD.	DE MEDIO DIA DE PISON TIPO WACKER.	13,18	0,37	
AMOBRA0007	0,140 HRN	DE PEON.	12,12	1,70	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	4,50	0,14	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					4,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
E08		M2 REPERFILADO CAMINOS Y CUNETAS			
		M2 DE REPERFILADO DE CAMINOS Y CUNETAS, POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO CONSOLIDACIÓN Y RETIRADA DE PRODUCTOS SOBREPANTES A VERTEDERO AUTORIZADO			
BMQ07	0,010 HR	HR MOTONIVELADORA 100 CV	67,54	0,68	
AMO07	0,015 HR	HORA DE PEON ORDINARIO.	13,50	0,20	
%0	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	0,90	0,03	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					0,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
E09		M2 HF-3,5, 20 cm ESPESOR - 25 M2			
		DE FIRME DE HORMIGÓN EN MASA TIPO HF-3,5, CON ARIDO SILICEO RODADO, DE 20 CMS. DE ESPESOR, PARA REPOSICIONES DE HASTA 25 M2, INCLUSO PUESTA EN OBRA, VERTIDO, VIBRADO Y CURADO.			
DONLIG508	0,200 M3.	DE HORMIGÓN PREPARADO TIPO HP-35, SERVIDO A PIE DE OBRA.	51,55	10,31	
DONLIG509	1,000 UD.	SUPLEMENTO DE CARGA INCOMPLETA PARA SUMINISTRO DE	5,35	5,35	
BMAQUI0002	0,050 HR.	DE VIBRADOR DE AGUJA.	3,64	0,18	
BMAQUI0506	0,015 UD.	DE DIA DE GENERADOR AUTÓNOMO.	14,39	0,22	
AMOBRA0003	0,100 HRN	DE OFICIAL.	13,80	1,38	
AMOBRA0007	0,200 HRN	DE PEON.	12,12	2,42	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	19,90	0,60	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					20,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
E10		M2 ASFALTO FUNDIDO			
		M2. DE CAPA DE ASFALTO FUNDIDO DE 2 CMS DE ESPESOR, INCLUSO LIMPIEZA DE PAVIMENTO, FABRICACION, TRANSPORTE Y PUESTA EN OBRA.			
DONLIG501	1,000 M2.	DE ASFALTO FUNDIDO PUESTO EN OBRA.	21,40	21,40	
AMOBRA0003	0,100 HRN	DE OFICIAL.	13,80	1,38	
AMOBRA0007	0,200 HRN	DE PEON.	12,12	2,42	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	25,20	0,76	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					25,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E11	ML	DE TUBERÍA ESTRUCTURADA DE PVC DE DIÁMETRO 400 MM			
		ML. DE TUBERÍA ESTRUCTURADA DE PVC DE 400 MM DE DIÁMETRO, DE SN-8, COLOR TEJA CON JUNTA ELÁSTICA CON CAMA Y RECUBRIMIENTO DE ARENA, INCLUSO RELLENO CON MATERIAL GRANULAR, SEGÚN SECCION TIPO MUNICIPAL			
GTUBPL0400	1,000 ML.	DE TUBERÍA CORRUGADA DE PVC 400	31,82	31,82	
CARIDOS006	0,160 M3.	DE ARENA LAVADA.	16,80	2,69	
CARIDOS013	0,800 M3.	DE MAT.GRANULAR SELEC.	8,32	6,66	
BMAQUI0006	0,016 UD.	DE PALA RETRO MIXTA.	34,09	0,55	
BMAQUI0011	0,014 UD.	DE MEDIO DIA DE RODILLO VIBR.MAN.	51,12	0,72	
AMOBRA0002	0,024 HRN	DE CAPATAZ.	14,61	0,35	
AMOBRA0003	0,128 HRN	DE OFICIAL.	13,80	1,77	
AMOBRA0007	0,192 HRN	DE PEON.	12,12	2,33	
%ZZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	46,90	1,41	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					48,30

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

E12	UD	POZO HASTA 2.50 M.			
		UD. POZO DE SANEAMIENTO, SEGÚN MODELO MUNICIPAL, DE HASTA DOS METROS Y MEDIO DE PROFUNDIDAD, FABRICADO EN HORMIGÓN MOLDEADO H-200, SOLERA DE HORMIGÓN Y FORMACIÓN DE MESETA CON H-150, PATES REVESTIDOS DE RESINA EPOXI Y MARCO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL TOTALMENTE RECIBIDA.			
AUXILI200	1,000 UD	TAPA FUNDICIÓN DÚCTIL	94,01	94,01	
DCONLIG504	2,392 M3.	DE HORMIGÓN PREPARADO TIPO H150, SERVIDO A PIE DE	60,13	143,83	
DCONLIG505	2,946 M3.	DE HORMIGÓN PREPARADO TIPO H-200, SERVIDO A PIE DE OBRA.	64,81	190,93	
AUXILI072	23,570 M2	DE ENCOFRADO OCULTO	9,28	218,73	
BMAQUI0002	1,800 HR.	DE VIBRADOR DE AGUJA.	3,64	6,55	
AUXILI210	10,000 UD	PATE DE FUNDICIÓN REVESTIDO	6,37	63,70	
BMAQUI0506	0,375 UD.	DE DIA DE GENERADOR AUTÓNOMO.	14,39	5,40	
AMOBRA0002	1,500 HRN	DE CAPATAZ.	14,61	21,92	
AMOBRA0003	5,200 HRN	DE OFICIAL.	13,80	71,76	
AMOBRA0007	10,000 HRN	DE PEON.	12,12	121,20	
%ZZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	938,00	28,14	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					966,17

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

E13	UD	CONEXIÓN A ARQUETA O POZO			
		UD. DE CONEXIÓN DE TUBERÍAS DE ALCANTARILLADO A POZOS O ARQUETAS, INCLUSO RECIBIDO Y ACOPLAMIENTO A LA FÁBRICA.			
DCONLIG002	0,040 UD.	DE CEMENTO GRIS ENVASADO, TIPO II-35 (SACO)	5,53	0,22	
CARIDOS006	0,050 M3.	DE ARENA LAVADA.	16,80	0,84	
AMOBRA0002	0,100 HRN	DE CAPATAZ.	14,61	1,46	
AMOBRA0003	1,000 HRN	DE OFICIAL.	13,80	13,80	
AMOBRA0007	1,000 HRN	DE PEON.	12,12	12,12	
%ZZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	28,40	0,85	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					29,29

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

E14	ML	PEAD DE 110 MM EN RED			
		ML. DE TUBERÍA DE POLIETILENO PE-100 DE 110 MM DE DIÁMETRO, PN-16, USO ALIMENTARIO, HOMOLOGADA POR EL AYTO. DE VALLADOLID, SUMINISTRADA EN BARRAS, UNIDAS MEDIANTE MANGUITOS POR ELECTROFUSIÓN, INCLUSO P.P DE PIEZAS ESPECIALES (CODOS, BRIDAS, PORTABRIDAS, ETC.) UNIDAS IGUALMENTE POR ELECTROFUSIÓN, CON CAMA Y RECUBRIMIENTO DE ARENA SEGÚN SECCIÓN TIPO, BANDA PLÁSTICA DE SEÑALIZACIÓN, ETC. TOTALMENTE INSTALADA Y PROBADA.			
HTUBPEA110	1,000 ML.	PE-100, DE PN-16 ATM. Y 110 MM	7,79	7,79	
AMOBRA0002	0,200 HRN	DE CAPATAZ.	14,61	2,92	
AMOBRA0003	0,350 HRN	DE OFICIAL.	13,80	4,83	
AMOBRA0007	0,720 HRN	DE PEON.	12,12	8,73	
%ZZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	24,30	0,73	
COSTE UNITARIO TOTAL.....					25,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS

E15	UD	ACOMETIDA DE AGUA DE 63 MM			
		UD. DE EJECUCIÓN DE ACOMETIDA DE AGUA POTABLE SEGUN ORDENANZA DE 63 MM, TOTALMENTE INSTALADA, I/ OBRA CIVIL			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					861,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA Y UN EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
E16	UD	ENTRONQUE COMPLETO EN RED DE ABASTECIMTO			
UD. ENTRONQUE COMPLETO EN LA RED GENERAL DE ABASTECIMIENTO DN-300 CON DERIVACIÓN A DN-100, INCLUYENDO DOS CORTES EN TUBERÍA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE "T" EMBRIDADA Y DOS BRIDAS ENCHUFE UNIVERSAL, ETC., I/ AGOTAMIENTO, ANCLAJE Y MEDIOS AUXILIARES, TOTALMENTE TERMINADO					
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					2.850,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA EUROS					
E17	UD	VÁLVULA DE COMPUERTA 100 MM			
UD. DE INSTALACION Y SUMINISTRO DE VÁLVULA DE COMPUERTA DE 100 MM DE DIÁMETRO, TOTALMENTE COLOCADA.					
HVALCOM100	1,000 UD.	DE VALV.COMP.FUND.100 MM	136,14	136,14	
HVARBU0100	8,000 UD.	BULONES M 16X60	0,72	5,76	
HVARJU0100	1,000 UD.	JUNTA DE E.P.D.M. DE 100 MM	2,03	2,03	
BMAQUI0502	0,900 HR.	CAMIÓN-FURGON DE BRIGADA.	40,30	36,27	
AMOBRA0002	0,300 HRN	DE CAPATAZ.	14,61	4,38	
AMOBRA0003	1,000 HRN	DE OFICIAL.	13,80	13,80	
AMOBRA0007	2,000 HRN	DE PEON.	12,12	24,24	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	222,60	6,68	
COSTE UNITARIO TOTAL					229,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
E18	UD	ARQUETA VÁLVULA HASTA 250 MM			
DE ARQUETA PARA VÁLVULAS DE ABASTECIMIENTO DE HASTA 250 MM EN FÁBRICA DE LADRILLO CON MARCO Y TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL TOTALMENTE RECIBIDA.					
AUXILI200	1,000 UD	TAPA FUNDICIÓN DÚCTIL	94,01	94,01	
DCONLIG504	0,400 M3.	DE HORMIGÓN PREPARADO TIPO H150, SERVIDO A PIE DE	60,13	24,05	
BOCIVILE01	2,200 M3	DE EXCAVACION EN ZANJAS	23,37	51,41	
AUXILI080	1,030 M3	FÁBRICA DE 1 PIE	176,73	182,03	
%ZZZZZCI05	3,000 %	COSTES INDIRECTOS	351,50	10,55	
COSTE UNITARIO TOTAL					362,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
E19	UD	ARQUETA HORMIGÓN PARA CONTADOR			
UD. ARQUETA DE HORMIGÓN MOLDEADO CON TAPA DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA CONJUNTO CONTADOR S/ PLANOS, TOTALMENTE TERMINADA					
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					353,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
E20	UD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CONTADOR CHORRO MÚLTIPLE 50 MM			
UD. DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTADOR DE CHORRO MÚLTIPLE DE 50 MM, INCLUCO LLAVES DE PASO, GRIFO DE COMPROBACIÓN, VÁLVULA DE RETENCIÓN, PIEZAS Y CONEXIONES, TOTALMENTE TERMINADO					
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					715,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS QUINCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
E21	UD	DEPÓSITO PREFABRICADO DE AGUA POTABLE			
UD. DEPÓSITO PREFABRICADO DE AGUA POTABLE, SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, CON UNA CAPACIDAD MÍNIMA DE 18 METROS CÚBICOS, INCLUSO BOCAS DE HOMBRE, VENTILACIÓN E INSTALACIÓN, TOTALMENTE TERMINADO					
			Sin descomposición		
COSTE UNITARIO TOTAL					9.130,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE MIL CIENTO TREINTA EUROS					
E22	UD	BOMBEO AGUA RESIDUAL			
UD. BOMBEO DE AGUA RESIDUAL SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, COMPUESTO POR DOS BOMBAS SUMERGIBLES, CUADRO DE MANIOBRA, MONTAJE Y ELEMENTOS ACCESORIOS, I/ OBRA CIVIL Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA LA ADAPTACIÓN DE LA PARCELA "ANTIGUA HÍPICA MILITAR" PARA ESPACIO MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		18.265,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS			
E23	UD	GRUPO DE PRESIÓN PARA AGUA POTABLE			
		UD. GRUPO DE PRESIÓN PARA AGUA POTABLE SEGÚN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, INCLUSO CUADRO DE MANIOBRA Y ACCESORIOS, TOTALMENTE MONTADO, I/ PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		17.740,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA EUROS			
E24	P.A.	A JUSTIFICAR FONTANERÍA Y CONEXIONES DE DESAGÜES			
		P.A. A JUSTIFICAR PARA FONTANERÍA Y CONEXIONES DE REDES DE DESAGÜE			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		2.500,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS EUROS			
E25	P.A.	A JUSTIFICAR ACONDICIONAMIENTOS TERRENO			
		P.A. A JUSTIFICAR PARA ACONDICIONAMIENTOS DEL TERRENO, RESTITUCIÓN DE CERRAMIENTOS Y SERVICIOS AFECTADOS, ETC. A LA FINALIZACIÓN DE LAS OBRAS			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		3.500,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL QUINIENTOS EUROS			
E26	P.A.	A JUSTIFICAR IMPREVISTOS			
		P.A. A JUSTIFICAR PARA IMPREVISTOS Y VARIOS			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		5.000,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL EUROS			
E27	UD	GESTIÓN DE RESIDUOS			
		UD. GESTIÓN DE RESIDUOS, SEGÚN ESTUDIO DE GESTIÓN R.C.D.s			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		2.010,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL DIEZ EUROS			
E28	UD	SEGURIDAD Y SALUD			
		UD. SEGURIDAD Y SALUD, SEGÚN ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD			
			Sin descomposición		
			COSTE UNITARIO TOTAL		2.331,38
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS			



Ayuntamiento de
Valladolid

Resumen de Firmas

Pág.1/1

Título:6-Anejo 4 Justif. precios